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خبرسازان

ابلاغ آیین نامه متناسب سازی 
حقوق بازنشستگان

اصلاحیه آیین نامه متناسب سازی حقوق بازنشستگان به 
دستگاه های مربوطه ابلاغ شد. به گزارش ایرنا، محمدرضا 
عارف، معــاون اول رئیس جمهــوری، تصویب نامه هفتم 
شــهریورماه امســال هیئت وزیران را ۱۱ شــهریورماه به 
وزارتخانه های تعاون، کار و رفاه اجتماعی و دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح و سازمان های اداری و استخدامی کشور و 
برنامه و بودجه کشور ابلاغ کرد. مطابق این مصوبه در جزء 
۶ ماده یک آیین نامه اجرایی که در یکم مردادماه امسال به 
تصویب هیئت دولت رسیده بود، واژه »خالص« حذف و در 
انتهای جزء مذکور، عبارت »پس از کســر حق بیمه سهم 
فرد و مالیات بر درآمد با رعایت بند »ث« تبصره ۱۵ قانون 

بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور« اضافه می شود.

تلاش برای رفع کمبود بهورز 
وزیر بهداشت از گفت وگو با سازمان اداری و استخدامی 
برای رفع کمبود بهورز و جذب نیروهای جدید خبر داد. 
بــه گزارش ایرنا، محمدرضا ظفرقندی در بازدید از مرکز 
جامع ســلامت روســتای هفت جوی، گفت: »۳۰هزار 
بهورز که دوســوم آنان را زنان و مابقی را مردان تشــکیل 
می دهند، در خانه  های بهداشت سراسر کشور مشغول 
خدمت رسانی به مردم هستند.« او اعلام کرد که هر بهورز 
به جمعیتی بالغ بر هزار تا ۱۵۰۰ نفر خدمات بهداشتی 
و درمانی ارائه می دهد: »بهورزان در روستاها و شهرها، 
وضعیت ســلامت مادران و نوزادان را از دوران بارداری تا 
تولد و حین رشد، رصد و پیگیری می کنند و آموزش ها و 

مراقبت های لازم را در اختیار مردم قرار می دهند.«

رمضانخــواه در ادامــه از نتایــج طــرح آینده پژوهــی ایران 
می گوید که در ســال ۱۳9۶ در مرکز بررســی های استراتژیک 
ریاســت جمهوری انجــام و در آن، نــگاه نخبــگان سیاســی، 
فرهنگی، محیط زیســتی و... نســبت به مســئله آینــده ایران 
بررسی شده است. در این طرح ۱۰ مسئله مهم از نگاه نخبگان 
در ســال ۱۳9۶؛ ضرورت اصلاحات ســاختارهای اقتصادی، 
بحران تامین آب، بیکاری، فســاد سیســتمی، ناامیدی درباره 
آینده، وضعیت سرمایه اجتماعی، بحران ریزگردها، پیامدهای 
بحــران آب، فقر و نابرابری و رکود و رونق اقتصادی اســت. این 
عناوین، محصول گفت وگوی ۱۰۰نفر از صاحبنظران حوزه های 
مختلف ایران است و همه به صورت متفق القول باور داشتند که 
این ۱۰ مسئله، مهمترین مســائل پیش روی ایران است. حالا 
رمضانخواه می گوید که اگر این ۱۰ مسئله را با نتایج موج چهارم 
پیمایــش ارزش ها و نگرش هــای ایرانیان که در ســال ۱۴۰2 
انجام شــده از نظر مردم بررســی شــده و نه نخبگان، مقایسه 
کنیم، می بینیم که گرانی و تورم، بیکاری، اعتیاد، فساد اداری 
و اقتصادی، مســکن، حجاب، ازدواج، طلاق، کم آبی و رعایت 
نشدن قانون اســت. بخش بزرگی از این دو پژوهش، مشترکند 
و شــاهد همانندی زیادی بین آنها هستیم. به نظر می رسد که 
طرح مســئله در جامعه ایران دیگر نمی تواند مورد سوال باشد، 
چراکه مسائل روشن هستند: »امروز یک اشتراک و توافق برای 
مسائل پیش روی ایران وجود دارد یعنی به عبارتی چه همه آنها 
که ســازندگان و تحلیلگران جامعه ایرانند و چه کسانی که این 
سیاست ها بر زندگی شان تاثیر دارد، یعنی مردم جامعه، همه به 
این درک رسیده اند که مسائل آینده ایران، موارد خاصی است.« 
رمضانخواه، جامعه شــناس معتقد اســت کــه همه تغییر و 
تحولاتی که زندگی فردی و اجتماعی انســان را در برمی گیرد، 
یعنی فراز و فرودهایی که انسان در زندگی اجتماعی و فردی اش 
تجربه می کند و شکست ها و موفقیت هایی که به دست می آورد، 
شــاید نزدیکترین پیوند را با مفهوم امید داشــته باشــد. یعنی 
اگر مردم امیدوار باشــند، شکست هایشــان را موقت می دانند 
و همینطــور به این دل می بندند بــرای اینکه با ایجاد تغییراتی 
در مسیرهای زندگی شان، این شکست ها را به موفقیت تبدیل 
کنند. همینطور وقتی امید دارند که موفقیت هایشان تغییرپذیر 
اســت، تلاش می کنند که آنها را مســتمر کنند: »امید به افراد 
احســاس امن و قابل اعتماد بودن جهــان و قابل تحمل کردن 
فضای عمومی و اجتماعی را می دهد. ایران هم به مثابه بسیاری 
از کشــورهایی کــه تاریخ اجتماعــی غنــی ای دارد و تجربیات 
سیاســی و اجتماعی مکرری را پشت سر گذاشــته، با یأس ها 
و امیدهای بســیاری روبه رو بوده اســت؛ از انقلاب مشــروطه 
و ناامیــدی مــردم در آن زمــان تا تجربه ای که پیــش از انقلاب 
اسلامی بین روشنفکران و مردم نسبت به فضای عمومی جامعه 
شــکل گرفته و منجر به انقلاب اسلامی شده، همه اینها منجر 
به مفهوم امید شده است. وقتی از امید در ساحت فردی عبور 
کنیم و به امید در ساحت اجتماعی برسیم، متوجه می شویم که 
این مفهوم به لحاظ جامعه شناختی به ویژه در ایران، کمتر مورد 

تحقیق و بررسی قرار گرفته است.«
او می گویــد که امــروز به نظر می رســد هم تکلیف بســیج 
شــدن جامعه مدنی ما، هم مطالعات دانشگاهی و هم ضرورت 
سیاست گذاری مشخص است و مســائل روشن روی میز همه 
قرار دارد: »ما در انتخابات امســال شــاهد بودیم که ۶۰ درصد 
مــردم در دور اول پــای صندوق هــای رأی نیامدند و از ســویی 
در ســال ۱۴۰2 وقتی از مردم پرســیده می شود که برای آینده 
ایران باید چه کرد، ۶۱/۶ درصد از پاسخگویان گفته اند که باید 
وضعیت را اصلاح کرد، ۳۰ درصد گفته اند غیرقابل اصلاح است 
و 8 درصد هم گفته اند وضعیت، قابل دفاع و مطلوب است. من 
اگر بخواهم این ســه گروه را با این برچسب ها تعیین کنم، باید 
بگویم کسانی که وضعیت را قابل اصلاح دانسته اند، وفاداران به 
وضعیت کنونی اند و بقیه را خارج شدگان یا قهرکردگان می نامم؛ 
آن ۶2 درصد اعضای جامعه که باور دارند وضعیت را باید اصلاح 
کرد، جزو معترضان می دانم و بخشی از آن ۶۰ درصدی را هم که 
امسال پای صندوق رأی نیامدند، با این گروه مشترک می دانم. 
بخشی از آنها نظاره گرانند که همچنان با مفهوم امید اجتماعی، 
پیونــد نزدیکی دارند. اگر آنها ناامید بودند، دلیلی نداشــت به 
اینکــه وضعیت را باید اصلاح کرد رأی دهند، می توانســتند به 
ایــن رأی دهند که وضعیت آینده غیرقابــل تغییر خواهد بود؛ 
آنها امیدواران هستند؛ کســانی که پرچم امید اجتماعی را در 
دست شــان گرفته اند و باور دارند اگر با تغییر رویه ها و رویکردها 
و اصلاح وضعیت عمومی جامعه و ایجاد بسترهای صدای آزاد 
در جامعه، اصلاح رویه های آسیب زننده به وضعیت اجتماعی، 
وارد فضای جهانی شویم، وضعیت جامعه اصلاح پذیر است. آنها 
کسانی اند که به عاملیت خودشان رأی داده اند و عاملیت سایر 
شــرکا را هم قبول دارند و اگر از سوی نهادهای رسمی، صدای 

تغییر جدی برای کنشگری ببینند، پای کار می آیند.«
او می گویــد کــه اگر امیــد اجتماعی را به عنــوان یکی از 
تمایلات کلان برای ساختن آینده ببینیم، می توانیم خوشحال 
باشیم که امروز پتانسیل جدی در جامعه وجود دارد که بیش 
از ۶۰ درصــد جامعــه ایران را اصلاح پذیــر می دانند؛ ازاین رو 
هنر سیاســت مداران و تصمیم گیران ما اعم از فعالان بخش 
خصوصی و در صدر آنها تصمیم ســازان حاکمیتی این است 
که به این امید اجتماعــی، وجه عملی دهند و برایش مابه ازا 
تعریــف کنند: »وقتی ما با یک جامعه ۶2 درصدی امیدواران 
روبه رو هستیم، هنر این است که از آنها به عنوان همکاران برای 

ساخت و اصلاح ایران استفاده شود.«
ســیمین کاظمی، جامعه شناس در بررســی بخش اعتیاد 
و حجاب ایــن پیمایش می گوید که در پیمایــش موج چهارم، 

اعتیاد در جایگاه ســومین مسئله مهم کشــور است که نشان 
می دهد برنامه کنترل اعتیاد شــامل مبارزه بــا قاچاق و توزیع 
موادمخدر و روانگردان ها و برنامه های پیشگیری از مصرف مواد، 
موفقیت آمیز نبوده است: »در سال های اخیر حتی در برخی از 
مناطق کشــور افراد مبادرت به کشت خشخاش و تولید تریاک 
می کنند که خود بیانگر وضعیت نگران کننده مصرف موادمخدر 

و اعتیاد در کشور است.«
او ادامــه می دهــد: »موضــوع حجــاب، در پیمایش قبلی 
تحت عنــوان بدحجابی مطرح شــده و در میان مســائل مهم 
نبود، چنانکه فقط  ۰/9 درصد آن را مهمترین مشــکل جامعه 
دانسته اند، اما در پیمایش چهارم، تحت عنوان »مسئله حجاب« 
مطرح شــده، و از نظر ۱۱/9 درصد، مهمترین مســئله کشور 
اســت. حالا حجاب به ششمین مسئله مهم کشور ارتقاء یافته 
اســت، یعنی بعد از گرانی، بیکاری، اعتیاد، فساد اقتصادی و 
مســکن، مهمترین مسئله حجاب است. به نظر می رسد بعد از 
مرگ مهسا امینی در بازداشت گشت ارشاد و اعتراضات ۱۴۰۱، 
نگرش جامعه به مسئله حجاب تغییر کرده است و مناقشه بر سر 
حجاب، تنش ها و درگیری های مربوط به آن بیشــتر از گذشته 

ذهن جامعه را به خود مشغول کرده است.« 

نگرانی های محیط زیستی �
در بخش محیط زیســت از پاسخگویان پرسیده شده »کدام 
یک از مســائلی که برای تان می خوانم به نظر شــما مهمترین 
مخاطره زیست محیطی کشور در آینده نزدیک خواهد بود؟«. 
آب بــا ۶9 درصد، آلودگی هوا با ۳۱/۵ درصــد، زلزله با 2۱/۱ 
درصد و از بین رفتن جنگل ها با 2۱/۱ درصد به عنوان مخاطره 
زیست محیطی کشور در آینده نزدیک از نظر پاسخگویان اظهار 
شده اند. فرونشست زمین، گسترش بیابان، انقراض گونه های 
حیوانی و گیاهی، صید بی رویه دریایی و گســترش ریزگردها و 

غبار از دیگر نگرانی های پاسخگویان بوده اند. 

احساس امنیت پایین �
در بخــش احســاس امنیــت بیــن مــردم، ۵۴/8 درصــد 
پاسخگویان گفته اند که مال و اموال شان در امان نیست و ۳۳/۳ 
درصد گفته اند به میزان زیادی در شــرایط فعلــی مال و اموال 
مردم در جامعه ایران در امان است. از طرف دیگر، ۵۵/2درصد 
پاســخگویان معتقد بوده اند که به میزان زیادی در سطح شهر 
و خیابان احســاس امنیت می کنند و ۳۳/7 درصد مخالف این 
موضــوع بوده اند. در ایــن بخش، ۱۴ درصد پاســخگویان زن 
گفته اند که به میزان خیلی کمی در سطح شهر احساس امنیت 
می کننــد، 2۱/۵ درصــد گفته اند به میزان کــم، ۱۰/۶درصد 
گفته انــد تا حــدودی و ۳۵/۵ درصــد این میــزان را زیاد اعلام 
کرده اند. بررسی پراکندگی استانی این بخش هم نشان می دهد 
که ساکنان استان البرز با 22 درصد فراوانی، بیشترین احساس 

خیلی کم بودن امنیت را اعلام کرده اند. 

نگرانی شدید برای از دست دادن شغل �
بررســی بخــش امنیت شــغلی جامعــه نشــان می دهد، 
وضعیت حس مردم در این باره نگران کننده است؛ به طوری که 
۶9/۵درصد پاســخگویان گفته اند به میزان زیادی در شــرایط 
فعلی، نگران از دست دادن شغلشان هستند و 2۴ درصد چنین 

حسی نداشته اند. 
متیــن رمضانخــواه، جامعه شــناس در تحلیــل این بخش 
می گوید که انسان ها برای اینکه احساس امنیت را تجربه کنند، 
دو تا از مهمترین وجوه امنیتی شــان، یکی وجه وجودی است 
و یکی ابعاد اجتماعی اســت. امنیت در حوزه زیستن و عناصر 

اساسی زیستن با مسائل محیط زیستی پیوند می خورد؛ اینکه 
احســاس کنید زمین و هوایی و خاکی دارید که قابل زیســتن 
اســت: »اینکه ۶9 درصد از پاســخ دهندگان گفته اند مســئله 
محیط زیســت مهم اســت، در ســال 9۶ هم نخبگان، دومین 
مســئله مهم را تامیــن آب می داننــد. در این شــرایط، یکی از 
مهمترین بحران هایی که باید روی میز ارکان تصمیم گیری قرار 
گیرد، محیط زیست و آب است. مسئله دیگر، امنیت اجتماعی 
و اقتصادی اســت که خودش را در وجه امنیت شــغلی نشــان 
می دهد؛ در ســال 9۶، ســومین بحرانی که از ســوی نخبگان 
اعلام شده، مسئله بیکاری است، همچنین دومین مسئله ای 
که در ســال ۱۴۰2 از ســوی مردم مطرح شده، بیکاری است. 
به نظر می رسد جامعه احساســی دارد که از دست دادن شغل 
و بیکاری، احســاس بیم و نگرانی ایجاد می کند. از سوی دیگر 
کســانی که امروز شــاغلند هم این نگرانی را دارنــد. بیم های 
جامعه در ذهــن افراد جامعه، پیوند جدی به زندگی عینی آنها 
دارد؛ افراد هرچقدر که نگران از دست دادن شغل شان هستند، 

بیکاری را هم جزو مسائل مهم شان می دانند.« 
ســیمین کاظمی، جامعه شــناس می گوید که براســاس 
پیمایش چهــارم در اولویت بندی مســائل اجتماعی، تفاوت 
فاحشی نســبت به پیمایش قبلی که در ســال ۱۳9۴ انجام 
شــده، مشاهده می شــود. به طوری که گرانی و تورم با فاصله 
از ســایر مســائل اجتماعــی، به مهمترین مســئله کشــور 
تبدیل شــده اســت. بعد از آن هم بیکاری مهمترین مسئله 
کشور اســت. درواقع این پیمایش نشــان می دهد که از نظر 
مشارکت کنندگان، وضعیت اقتصادی کشور در یک دهه اخیر 

به مراتب بدتر از گذشته شده است. 
او در بررســی ایــن بخش می گوید که فســاد اقتصادی هم 
نسبت به پیمایش پیشین، حالا در شمار مهمترین مسائل کشور 
قرار دارد و چهارمین مســئله مهم کشــور از نظر جامعه است: 
»این نتیجه نشان می دهد که رویکرد حکومت در مقابله با فساد 
اقتصادی مطلوب نبوده و طی این یک دهه به یکی از مســائل 
مهم کشور تبدیل شده است. باتوجه به دیدگاه های مردم که در 
این پیمایش منعکس شده، مبارزه با فساد اقتصادی، چه تعبیه 
و سازوکارهایی برای پیشگیری از آن و چه برخوردی با مرتکبان 

فساد باید به طور جدی و بدون توقف دنبال شود.« 

+++

آگهی مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی 
)یکپارچه(یک مرحله ای )03/02(

روابط عمومی شركت گاز استان بوشهر

شركت ملی گاز ایران
شركت گاز استان بوشهر

شركت گاز استان بوشهر در نظر دارد انجام خدمات ذیل را براساس مشخصات و شرایط كلی مندرج در جدول و از طریق برگزاری مناقصه عمومی به صورت فشره  به شركت واجد 
شرایط واگذار نماید.

شركتگازاستانبوشهر–بوشهر–فلکهقدس–بلواررئیسعلیدلواری–نرسیدهبهنامونشانیمناقصهگزار1
چهارراهکشتیرانی

خریدمهرهماسورهمفصلیوکوپلینگشرحخدمات2

یکمرحلهاینوعمناقصه3

سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستادایران(مکانتوزیعوتحویلاسناد4

زماندریافتاسنادارزیابیکیفیواسنادمناقصهازسامانهتدارکات5
ازساعت08:00روزیکشنبه1403/06/18لغایتتاساعت19:00روزدوشنبه1403/06/26الکترونیکیدولت)ستادایران(

آخرینمهلتارسالاسنادارزیابیکیفیوپاکتهایپیشنهادیازطریق6
تاساعت08:00روزشنبه1403/07/07سامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستادایران(

دبیرخانهکمیسیونمناقصاتشركتگازاستانبوشهر-شنبه1403/07/07مکانتحویلضمانتنامهوزمانتحویلپیشنهادهاواسنادارزیابیکیفی7

دبیرخانهکمیسیونمناقصاتشركتگازاستانبوشهر–سهشنبه1403/07/10مکانوزمانگشایشپیشنهادها8

60,000,000,000ریالبرآورداولیه9

ضمانتنامهمعتبربانكی_3,000,000,000ریالنوعومیزانتضمینشركتدرفرایندارجاعکار10

بهمیزان)بیستوپنج(25درصدمبلغاولیهپیمانمیزانپیشپرداخت11

رتبهبندی12
1-دارایگواهینامهفعالیتازوزارتصمت-دارایتاییدیهتولید)تامین(کالابااستاندارد
IGS-M-PL-37وIGS-M-PL-12درخصوصموضوعمناقصهازشرکتملیگازایران

)AVL(2-عضویتدرفهرستبلندمنابعواحددستگاهمرکزیوزارتنفت

2003091368000003شمارهفراخواندرسامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستادایران(13

قیمتهامتناسبباکالایساختداخلبالحاظکیفیتارائهگردد.14

  www.SetadIran.ir از كلیه شركت ها/پیمانكاران واجد شرایط دعوت می شود جهت اعلام آمادگی و شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
اقدام نمایند تا پس از بررسی اسناد و مدارک واصله در چارچوب ضوابط و مقررات داخلی از شركت های واجد شرایط جهت دریافت اسناد و مدارک مناقصه دعوت بعمل آید. 

تلفن تماس: 07733337603- 07731664291         فکس: 33330964-077  شماره تاییدیه فکس: 077-31664115

شناسه آگهی: 1781541

نوبت اول

فراخـــــوان

فراخوان شناسایی جهت صدور مجوز در زمینه مدیریت اجرایی پسماندهای پزشکی ویژه در مراکز درمانی کوچک
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز در راستای انجام امور جمع آوری، حمل و نقل و بی خطرسازی پسماندهای عفونی و تیز و برنده از مراکز درمانی کوچک 
)نظیر درمانگاه ها، مراكز بهداشت، آزمایشگاه ها، مراكز تزریق، رادیولوژی ها، دندانپزشكی ها، فیزیوتراپی ها، مطب ها و... به جز بیمارستان ها( مستقر در شهرستان شیراز اقدام به 

صدور مجوز جهت شرکت های واجد شرایط می نماید. 
علاقه مندان می توانند نسبت به ثبت درخواست خود در »سامانه ملی صدور مجوزها« به آدرس mojavez.ir مراجعه نمایند.

مدارک مورد نیاز جهت دریافت مجوز:
   آگهی تأسیس شرکت در روزنامه رسمی

    اساسنامه شرکت با قید فعالیت »مدیریت اجرایی پسماند«
    تصویر آگهی آخرین تغییرات اساسنامه شرکت

    مدارک موسس شرکت شامل تصویر مدرک تحصیلی
    مدارک ناظر فنی شامل تصویر شناسنامه و کارت ملی، گواهی عدم اعتیاد به مواد مخدر، گواهی نداشتن سوءپیشینه کیفری، تصویرکارت پایان خدمت وظیفه عمومی یا معافیت 

دائم برای آقایان، مدرك کارشناسی و بالاتر در رشته بهداشت محیط و مدارک مرتبط با حداقل دو سال سابقه کار مرتبط
شناسه آگهی: 1781092

د(
ص

در
ر )

شو
ه ک

سال
ن م

ری
مت

مه
 

د(
ص

در
ور)

ش
ی ک

عل
ع ف

ض
ت و

وبی
طل

 م


